предмет нашого дослідження дозволить лише всебічний аналіз досвіду створення і розвитку
тодішньої системи правових норм, якими регулювалися державно-церковні відносини.

Декретом Раднаркому РСФРР “Про відокремлення церкви від держави і школи від
церкви” від 23 січня (5 лютого) 1918 р., який було покладено в основу декрету Тимчасового
робітничо-селянського уряду України “Про відокремлення церкви від держави і школи від
церкви” від 22 січня 1919 р., окреслювалися межі допустимої свободи віросповідання і
культу та правила, що позбавляли церковні та релігійні об’єднання можливості стати
“політичною силою”.